
UCHWAŁA NR IX/97/2019
RADY GMINY JAWORZE

z dnia 23 lipca 2019 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2019

Działając na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. „i” ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 212, 233, 235 i 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 869)

Rada Gminy Jaworze uchwala, co następuje:

§ 1. Zmienia się uchwałę Nr III/29/2018 Rady Gminy Jaworze z dnia 20 grudnia 2018 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Jaworze na 2019 rok

1.Zwiększa się wydatki budżetowe o kwotę 325 000,00

1.1. w Dziale 010 Rolnictwo i łowiectwo 30 000,00
- rozdział 01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 30 000,00
w tym:
I. Wydatki bieżące 30 000,00
z tego:
1. Wydatki jednostek budżetowych 30 000,00
w tym:
a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 30 000,00
1.2. w Dziale 600 Transport i łączność 200 000,00
- rozdział 60016 Drogi publiczne gminne 200 000,00
w tym:
I. Wydatki bieżące 100 000,00
z tego:
1. Wydatki jednostek budżetowych 100 000,00
w tym:
a) wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 100 000,00
w tym:
II. Wydatki majątkowe 100 000,00
z tego:
1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 100 000,00
1.3. w Dziale 750 Administracja publiczna 30 000,00

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 30 lipca 2019 r.

Poz. 5386



- rozdział 75095 Pozostała działalność 30 000,00
w tym:
I. Wydatki majątkowe 30 000,00
z tego:
1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 30 000,00
1.4. w Dziale 926 Kultura fizyczna 65 000,00
- rozdział 92601 Obiekty sportowe 50 000,00
w tym:
I.Wydatki majątkowe 50 000,00
z tego:
1. Inwestycje i zakupy inwestycyjne 50 000,00
- rozdział 92695 Pozostała działalność 15 000,00
w tym:
I. Wydatki majątkowe 15 000,00
z tego:
1.Inwestycje i zakupy inwestycyjne 15 000,00

§ 2. 1. Zwiększa się planowany deficyt budżetu o kwotę 325 000,00 zł.

2. Zwiększa się przychody z tytułu wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku 
bieżącym budżetu jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów 
wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych o kwotę 325 000,00 zł.

§ 3. Po dokonanych zmianach:

1) planowane dochody budżetu na rok 2019 wynoszą 35 557 477,46 zł

w tym:
dochody bieżące 32 528 145,46 zł
dochody majątkowe 3 029 332,00 zł

2) planowane wydatki budżetu na rok 2019 wynoszą 37 472 945,46 zł

w tym:
wydatki bieżące 30 584 445,46 zł
wydatki majątkowe 6 888 500,00 zł

3) planowany deficyt budżetu wynosi 1 915 468,00 i pokryty zostanie przychodami pochodzącymi z:

a) pożyczek 135 000,00 zł
b) kredytów 128 000,00 zł
c) wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów 
wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 1 652 468,00 zł

4) planowane przychody budżetu na rok 2019 wynoszą 3 618 468,00 zł

w tym:
a) z kredytów 1 300 000,00 zł
b) z pożyczek 135 000,00 zł
c) ze spłat pożyczek udzielonych ze środków publicznych 81 815,00 zł
d) z wolnych środków jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego, wynikających z rozliczeń wyemitowanych papierów 
wartościowych, kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 2 101 653,00 zł

5) planowane rozchody budżetu na rok 2019 wynoszą 1 703 000,00 zł

w tym:
a) spłaty kredytów 1 603 000,00 zł
b) spłaty pożyczek 100 000,00 zł
w tym:

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 5386



- w związku z umową zawartą na realizację projektu finansowanego z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych
- zgodnie z art. 243 ust. 3 63 710,00 zł
w związku z umową zawartą na realizację projektu finansowanego z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych
- zgodnie z art. 243 ust. 3a 36 290,00 zł

§ 4. 1. Zmienia się załącznik Nr 3 do Uchwały III/29/2018 Rady Gminy Jaworze z dnia 20 grudnia 2018 r. 
i nadaje się mu brzmienie zgodne z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Zmienia się załącznik Nr 8 do Uchwały III/29/2018 Rady Gminy Jaworze z dnia 20 grudnia 2018 r. 
i nadaje się mu brzmienie zgodne z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 6. 1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.

§ 7. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy Jaworze

Zbigniew Putek

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 5386



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr IX/97/2019

Rady Gminy Jaworze

z dnia 23 lipca 2019 r.

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU w roku 2019

Lp. Treść klasyfikacja Kwota
1 2 3 4
I Przychody ogółem: 3 618 468,00
1 Przychody z zaciągniętych pożyczek na rynku krajowym 952 135 000,00
2 Przychody z zaciągniętych kredytów na rynku krajowym 952 1 300 000,00
3 Przychody ze spłat pożyczek udzielonych ze środków publicznych 951 81 815,00
4 Wolne środki o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 950 2 101 653,00
II Rozchody ogółem: 1 703 000,00

1 Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych 
z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 963 100 000,00

2 Spłaty otrzymanych krajowych kredytów 992 1 603 000,00

ZESTAWIENIE DOCHODÓW I WYDATKÓW ORAZ ŹRÓDEŁ FINANSOWANIA DEFICYTU 
BUDŻETU w roku 2019

w złotych
LP. WYSZCZEGÓLNIENIE KWOTA 
I. DOCHODY BUDŻETU 35 557 477,46
II. WYDATKI BUDŻETU 37 472 945,46
III. DEFICYT BUDŻETU (I-II) -1 915 468,00
IV. FINANSOWANIE DEFICYTU BUDŻETU (A+B), z tego: 1 915 468,00
A. Z zaciągniętych pożyczek 135 000,00
B. Z zaciągniętych kredytów 128 000,00
C. Wolne środki o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 1 652 468,00
V. Przychody ogółem,                                                     z tego: 3 618 468,00
A. Z zaciągniętych kredytów 1 300 000,00
B. Z zaciągniętych pożyczek 135 000,00
C. Przychody ze spłat pożyczek udzielonych ze środków publicznych 81 815,00
D. Wolne środki o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 2 101 653,00
VI. Rozchody ogółem,                                                            z tego: 1 703 000,00
A. Spłata pożyczek, w tym: 100 000,00

1.
w związku z umową zawartą na realizację projektu finansowanego 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
o finansach publicznych - zgodnie z art. 243 ust. 3

63 710,00

2.
w związku z umową zawartą na realizację projektu finansowanego 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy 
o finansach publicznych - zgodnie z art. 243 ust. 3a

36 290,00

B. Spłata kredytów 1 603 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 5386



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IX/97/2019

Rady Gminy Jaworze

z dnia 23 lipca 2019 r.

Wydatki majątkowe na rok 2019

Planowane wydatki
z tego źródła finansowania

Dział Rozdz. Nazwa zadania inwestycyjnego rok 
budżetowy 

2019
środki własne 

jst

środki 
pochodzące

z innych 
źródeł

1 2 3 4 5 7
010 Rolnictwo i łowiectwo 135 000,00 135 000,00 0,00

01010 Pompa do przepompowni 15 000,00 15 000,00 0,00
01010 Kanalizacja w Gminie Jaworze 120 000,00 120 000,00 0,00

600 Transport i łączność 1 703 000,00 1 703 000,00 0,00

60014
Pomoc finansowa dla Powiatu Bielskiego 
na dofinansowanie inwestycji drogowych 
na drogach powiatowych

400 000,00 400 000,00 0,00

60016 Modernizacja i budowa infrastruktury 
drogowej 1 103 000,00 1 103 000,00 0,00

60016 Zakup radarowych wyświetlaczy 
prędkości 80 000,00 80 000,00 0,00

60016 Budowa parkingu przy ul. Wapienickiej 
w Jaworzu 120 000,00 120 000,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 3 547 500,00 1 134 168,00 2 413 332,00
70005 Wykupy gruntów 30 000,00 30 000,00 0,00

70005

Rewitalizacja obszarów zdegradowanych 
poprzez przebudowę budynku przy ul. 
Zdrojowej 30 w Jaworzu wraz 
z zagospodarowaniem przyległego 
otoczenia

2 287 500,00 424 500,00 1 863 000,00

70005 Modernizacja dachu na budynku 
gminnym nr 117 ul. Wapienicka 190 000,00 190 000,00 0,00

70005

Montaż kompletnych systemów 
fotowoltaicznych w budynkach 
użyteczności publicznej na terenie Gminy 
Jaworze

1 040 000,00 489 668,00 550 332,00

750 Administracja publiczna 30 000,00 30 000,00 0,00
75095 Witacze 30 000,00 30 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 40 000,00 40 000,00 0,00

75404
Dotacja celowa dla KMP w Bielsku - 
Białej z przeznaczeniem na pokrycie 
wydatków inwestycyjnych

40 000,00 40 000,00

758 Różnie rozliczenia 8 450,21 8 450,21 0,00
75818 Rezerwa na "Budżet Obywatelski 2019" 8 450,21 8 450,21 0,00

801 Oświata i wychowanie 174 099,39 174 099,39 0,00

80101 Zakup kserokopiarki w Szkole 
Podstawowej nr 2 w Jaworzu 10 000,00 10 000,00 0,00

80101 Termomodernizacja Szkoły Podstawowej 40 000,00 40 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 5386



nr 2 w Jaworzu - dokumentacja

80101 a) Teoria w praktyce. Mobilne miasteczko 
ruchu drogowego 35 000,00 35 000,00

80104 Koncepcja budowy przedszkola 
w Jaworzu 20 000,00 20 000,00 0,00

80104
Bezpieczna droga do przedszkola oraz 
bezpieczna zabawa w ogrodzie 
przedszkolnym

39 099,39 39 099,39

80148
Zakup pieca konwekcyjno-parowego dla 
kuchni w Szkole Podstawowej nr 
2 w Jaworzu

30 000,00 30 000,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 748 000,00 287 000,00 461 000,00

90004 Modernizacja i budowa oświetlenia 
w Parku Zdrojowym w Jaworzu 42 000,00 42 000,00 0,00

90005

Dotacje celowe z budżetu na 
dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji jednostek niezaliczanych do 
sektora finansów publicznych - Program 
Ograniczenia Niskiej Emisji

210 000,00 75 000,00 135 000,00

90008 Doposażenie ośrodka Eudukacji 
Ekologicznej w Jaworzu 426 000,00 100 000,00 326 000,00

90015 Budowa oświetlenia ulicznego 70 000,00 70 000,00 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 260 000,00 260 000,00 0,00

92118

Dotacja celowa dla Muzeum Fauny 
i Flory Morskiej i Śródlądowej w Jaworzu 
na dofinansowanie kosztów realizacji 
inwestycji

130 000,00 130 000,00 0,00

92195 Modernizacja widowni na Amfiteatrze 130 000,00 130 000,00 0,00
926 Kultura fizyczna i sport 242 450,40 242 450,40 0,00

92601 Budowa systemu nawadniania na boisku 
sportowym 26 000,00 26 000,00 0,00

92601 Zakup kosiarki wrzecionowej 40 000,00 40 000,00 0,00

92601 Budowa drogi przeciwpożarowej do Hali 
Sportowej 60 000,00 60 000,00 0,00

92601 Zaplecze szatniowe przy boisku 
sportowym przy ul. Folwarcznej 41 450,40 41 450,40

92601
Modernizacja budynku zaplecza 
socjalnego przy ul. Koralowej do 
wymogów ppoż.

50 000,00 50 000,00

92601 Dostawa i montaż ławek w parku 
wypoczynkowo-rekreacyjnym 15 000,00 15 000,00

92695 Oświetlenie parku wypoczynkowo-
rekreacyjnego 10 000,00 10 000,00 0,00

RAZEM: 6 888 500,00 4 014 168,00 2 874 332,00

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 5386


		2019-07-30T11:16:27+0000
	Polska
	IWONA ANDRUSZKIEWICZ; Śląski Urząd Wojewódzki
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




